
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 
e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  

Albo n. 18 

Al sito web 

All’Albo 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI. 

 

OGGETTO: FSE – PON 2014/2020 – Selezione prot. 8313 del 12/12/17 per il reclutamento di TUTOR Interni 

per i corsi di formazione di cui all’Avviso pubblico n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-21. – CUP I44C16000020007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 

riferimento all'articolo 6, comma 4; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l'innovazione digitale - Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di "Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo [FSE], Obiettivo 

specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e 

di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato "Foto di gruppo in viaggio", approvato dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio d’istituto; 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale - Ufficio IV: 

• con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

• con nota prot.n. AOODGEFID/28617 del 13/07/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti 

PON/FSE per la Regione Sardegna; 

• con nota prot.n. AOODGEFID/31709 del 24/07/2017 - ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sottoazione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SA-2017- 21 





pari ad € 34.092,00, prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 

agosto 2018 e come termine per la sua chiusura amministrativo-contabile il 31 dicembre 

2018;  

VISTO   l’Avviso interno prot. 8313 del 12/12/2017,  per il reclutamento di TUTOR per i corsi di formazione 

di cui al PON n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice Esperti Interni Prot.725 del 30/01/2018; 

VISTE le determinazioni finali della Commissione, verbale prot. n. 738-04-06 del 31/01/2018 che riportano 

l’individuazione dei candidati assegnatari  per ciascun modulo; 

DECRETA 

 

Di approvare la graduatoria provvisoria dei TUTOR con indicazione dei punteggi maturati e dei moduli assegnati, 

come di seguito riportato: 

Graduatoria Tutor 
 

    Punti 

 Titolo laboratorio TUTOR Titolo 

coerente 

Altri titoli 

universitari 

Docenza 

aa.ss. 

Esperienze 

Tutor  

Totale 

1 Orienteering avventura e 

conoscenza 

Floris Stefania 5 3 19 // 27 

2 Danziamo insieme Floris Stefania 5 3 19 // 27 

3 Laboratorio grafico Capoterra Floris Stefania 5 3 19 // 27 

 

4 

 

Architettura creativa 

Floris Stefania 5 3 19 // 27 

Perra M.Tiziana 5 // 21 // 26 

 
5 

 
Scegliere l’offerta migliore 

Floris Stefania 5 3 19 // 27 

Marras Luisa 5 1 1 // 7 

6 Il viaggio tra letteratura e 
realtà 

Floris Stefania 5 3 19 // 27 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro le ore 12:00 del 15/02/2018, quindicesimo giorno 

dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. In assenza di 

reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventa definitiva e si procederà alla assegnazione degli incarichi 

per i rispettivi moduli. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Paolo Porcu 

Firma autografa 

 

 

 

 

 

 


